ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Якутск

САХА 0Р0СПУУБУ ЛУКЭТИН

БЫРАБЫЫТАЛЫСТЫБАТА

УУРААХ

Дьокуускай к.

от 19 апреля 2021 г. № 101

Об утверждении форм документов на предоставление субсидии

предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение части

затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба

и хлебобулочных изделий

В соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2020 г. № 2140 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации на осуществление компенсации

предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на реализацию

произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий»

Правительство Республики Саха (Якутия) по ст ан о в ля е т:

1. У твердить следующие формы документов на предоставление

субсидии предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение

части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий:

1) заявление о предоставлении субсидии согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

2) справка-расчет на предоставление субсидии предприятиям

хлебопекарной промышленности на возмещение части затрат на реализацию

произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, с

приложением документов, подтверждающих цену реализации хлеба и

хлебобулочных изделий согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

2

3) справка о наличии мощностей для производства хлеба и

хлебобулочных изделий с приложением документов согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель Правительс

Республики Саха (Я кути А. Т АРАСЕНКО

ЗАЯВЛЕНИЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ No 1

УТВЕРЖДЕНО

тановлениемПравительства

се публики С аха ( Якутия)
т 19 апреля 2021 r. № 1 О 1

от

(Форма)

Министру сельского хо:зяйства

Республики Саха (Якутия)

----------------

о предоставлении субсидии

llошюе наименование llш1учатеня _________________________ _

ИIIII _____________________________ _
ОКТМО ________________________ ------
Юридическиi1 адрес _______________________________ _
Руководитет,/

И 1щив1щуаль11ыiт пре)1,пр1111и,1ате.1ь ( Ф. И. О.) ____________________ _
Kollтaкi ный тенефоll --------------------------------
Адрес 1лсктронной 1ючты (llpи наличии) ___________________ _

Подтверждаю об ошакоl\1J1ении и llриняпш ус.ювнй 11редоставJ1ения субсищш и

согласии на включение в Согла111ение о пре:1остшше11ии субси:1ии следующих обя·штс.1ьств:

llредстави1ъ отчет о досл1же1ши ре3унь1ата нре;юс1ав.1е1шя субснщш в бумажном

виде, 110 формам, 011ределенныl\1 в тшювой форме Сошашения. утвер:жJенной щшка:юм
Министерства финансов Российской Федерации в срок, установ.1енный в пункте 4.1
порядка предоt:тавления субt:идии предприятиям хлебопекарной промышленноt:ти на

возмещение части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и

хлебобулочных изделий;

в срок до 1 О числа каждого месяца в течение 6 месяцев со дня подписания
соглашения о предоставлении субсидии предоставить в Министерство документы для

мониторинга цен на хлеб и хлебобулочные изделия по отношению к средней цене,

сложившейся у получателя субсидии, в месяце, предшествующем месяцу получения

субсидии по форме, утвержденной Министерством в соответствии с пунктом 4.2 Порядка
предоставления субсидии предприятиям хлебопекарной промышленности на возмещение

части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных

изделий.

в течение 6 месяцев с момента подписания соглашения о предоставлении субсидии
не повышать цен на хлеб и хлебобулочные изделия по отношению к средней цене,

2

сложившейся у получателя субсидии, в l\1есяце, предшествуюшем \Iecяuy получения

субсидии.

Даю согласие:

па осуществление Министерством, а также органю1и государственного финансового

контроля обязате:rьных проверок соблюдения целей, условий и порядка предоставления

субсиции;

на передачу третьим лицам и обработку своих персональных данных в соответствии

со статьей 9 Федерапьного закона от 27 июля 2006 г. No 152-ФЗ

«О персональных данных>>.

Настоящим гарантирую достоверность пре;1оставленной информации в настояще\1

заявлении, а также всех приложенных к настоящему заяв.1е1шю документов и подтверждаю

нраво Министерства сеньскш о хозяйства Реснубники С аха (Якутия), занрашивать у нас, в

уношюмоче1шых opt"attax власти и у у1юмянутых в нашем зая1шешш юрицических ниц и
индивидуальных предпринимателей инфорl\Iацию, уточняющую предоставленные

сведения.

Гарантирую, что заявление на вып.1ату субсидии. инфорl\1апия о Получателе субсиюш

и прилагаемые к пиl\r документы ;1остоверпы, полны, актуальны, офорl\r.1ены прави:п,,rо.

Перечень прилагаемых докуl\тептов к заявлению:

l .

2. -----------------------------------------

Руководитель/

Индивидуальный предприниматель _______________________ _
(подпись) (расшифровка подписи)

" " г.

МП (при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ No 2

УТВЕРЖДЕНА

ановлениемПравительства

се публики С аха ( Якутия)

от

Заtюлш1ется 11шrучателем субсиш111

СПРАВКА-РАСЧЕТ

19 апреля 2021 r. № 1 О 1

(Форма)

Министру сельского хозяйства

Республики Саха (Якутия)

на предоставление субсидии прс;1приятиям хлебопекар11ой проl\1ышле111юсти

на во3мещс1ше части затрат на реаш1'3ацшо щю11звсl(е1шых и рсшшювашrых х;1сба

и хнебобуночных изде;шй

за ____ -------------- 1·.

(1ю.11уч,пс,1ь субси,11ш)

Объем Ставка Дош1 П)ЦОВl)!"О Потребность в Объем

проrвведенного и субсидии пршвводства Ха1еба субсидии, руб. причитающейся

реали3ованного на 1 тонну, и хлебобулочных ( гр.1 х гр.2 х субсидии,

хлеба и рублей И3делий, гр.3) руб. <:*:>
хлебобулочных соответству,ощая

ИЗДСJ!ИЙ, ТОНН б-:\JеСЯЧ!!Оl\IУ нсриоцу

1 J ,.,
4 5 _)

<*> Заполняется Министерством се"1ьского хозяйства Республики Саха (Якутия).

Приложение: документ подтверждающий цену реализации хлеба и хлебобулочных

изделий.

Руководитель/

Индивидуальный предприниматель ________________________ _
(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
----------

(подпись) (Ф.И.О.)

МП (при ее наличии)

Исполнитель

(подпись) (Ф.И.О.)
н " 20 г.

-----

Зшю;шястся нолучателем субсиJии

СПРАВКА

ПРИЛОЖЕНИЕ No 3

УТВЕРЖДЕНА

тановлениемПравительства

се публики С аха ( Якутия)
19 апреля 2021 r. № 1 О 1

(Фopl\ra)

о н:ыичии мощностей да1я проюводства хлеба и хлебобулочных и·целий

(наименование но;1учателя)

на " " ________ 20 1 ода

Наименованиепродукuии Код продукuии по Мощность на нач,по 1\Iecяua.

ОКПД2 пре.1ше<.:твующего 1\Iесяцу

получения субск1ии, тонн в

1\IеСЯП

1 2 3

ПрИJюжение: ко11ии технических наснортов установ"1енных хнебонекарных 11ечей.

РуководитеJ1ь/

Ищ_-1,ивидуш1ьный нрецнриш11\tатеJ1ь 11ОJ1учате,1я субсиции

(1юд1шсь) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер получателя субсидии

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии) " __ " 20 г. -------

Исполнитель тел.
-------------- --------------